
GÄRTNERN & 
GENIESSEN

Angebote gültig:  
11.05. – 17.05.2026

Sie sparen
28 %

Sie sparen
17 %

Küchenkraut 
versch. Sorten, z. B. Basilikum, Petersilie, 
Minze, Schnittlauch, Blutampfer u. v. m., 
ideal für die frische Küche, 12 cm Topf

299
je

Beetpflanze
verschiedene Sorten, z. B. Lobelie, Eisbegonie, 
Studentenblume u. v. m., 12 cm Topf

je 179
249359



Duftende Strauch- oder Kletterrose –  
frisch aus unserer Gärtnerei 
winterhart, verschiedene reichblühende Sorten,  
besonders robust, Höhe ca. 40 – 50 cm, 5 l Topf

1999
2299

Schwarzäugige Susanne Pyramide 
Thunbergia alata – verschiedene Farben,  
Dauerblüher, Höhe ca. 60 cm, 17 cm Topf

Sonnenblume 
Helianthus verzweigt – ideal für vollsonnige 
Standorte auf Balkon, Terrasse oder Beet, 
Höhe ca. 45 cm, 15 cm Topf 

799
999

Pflanzgefäß »Vibia Campana
Easy Hanger« aus Kunststoff, 
versch. Farben und Größen, 
z. B. ca. 20,5 x 26,5 cm (Ø x H)

799
899ab

Pflanzgefäß »Elara«
aus Ton, verschiedene Farben 
und Größen, z. B. Ø ca. 24 cm 

1299
1499ab

mit Kundenkarte

1111
1999
regulär

Sie sparen
13 %

Pflanzgefäß »Vibia Campana 
All-in-One« aus Kunststoff, 
versch. Farben und Größen, z. B.
ca. 50 x 26 x 18 cm (L x B x H)

2999
3299ab

duftend



XL Lavendel
Lavandula ang. »Hidcote Blue« – winterhart,  
duftend, kompaktwachsend, trockentolerant, 
23 cm Topf (ohne Übertopf)

1399
1699

Inkalilie 
Alstromeria – winterhart, verschiedene Farben, 
edle Staude mit langer Blütezeit, ideal für Beet- 
und Kübelbepflanzungen, 21 cm Topf

1699
1999

»Insektenbuffet« – 6 Pflanzen im Set 
6 verschiedene bienenfreundliche Pflanzen 
im Set, je im 10,5 cm Topf 

Pflanz-Erde 
für alle Garten-/Balkonpflanzen,
z. B. 10 l (1 l = 0,55 €) 5,49 €,   
20 l (1 l = 0,35 €) 6,99 €

549
ab

Rosen-Erde 
für alle Rosen im Garten/Kübel 
20 l (1 l = 0,37 €) 7,49 € 
40 l (1 l = 0,25 €) 9,99 €

749
ab

Lavendel-Erde – Torffrei
für alle Lavendelsorten, 
optimale Nährstoffversorgung, 
20 l (1 l = 0,40 €) 

799

Sie sparen
18 %

mit Kundenkarte

1313
1799
regulär

Bienen-
freundlich

23 cm
Topf



Portulakröschen »Trio«
Portulaca – drei Farben im Topf, Dauerblüher, pflegeleichte Balkonpflanze,  
ideal für sonnige Standorte, 12 cm Topf

399
479

Mittagsgold
Gazania – verschiedene Farben, 
ideal für sonnige Standorte, 12 cm Topf

449
Blauraute – frisch aus unserer Gärtnerei 
Perovskia atriplicifolia – verschiedene Sorten, 
aromatisch duftend, Bienenweide, 3 l Topf 

999

Steingartenpflanzen – 6 Stück im Set 
winterhart, trockentolerante und pflegeleichte 
Stauden für den Steingarten, je im 7 cm Topf

799
999

Hauswurz-Arrangement in Zinkwanne 
Sempervivum – ideales Dekoelement 
für sonnige Standorte, inklusive Citronella-Kerze, 
Ø ca. 23 cm 

1799

Sie sparen
17 %

Trocken-
tolerant

Trocken-
tolerant

Trocken-
tolerant

Trocken-
tolerant

Trockentolerante Pflanzen



Dipladenia Busch  
Mandevilla syn. Dipladenia – verschiedene Farben,  
pflegeleichter Dauerblüher, spezielle, rankenlose 
Züchtung, 12 cm Topf

499
699

»Pflegeleichte Pflanzen« – 6 Stück im Set 
6 verschiedene pflegeleichte Pflanzen im Set, 
je im 10,5 cm Topf 

Garten-Salbei
Salvia nemorosa – winterhart, trockentolerant, 
kübelgeeignet, 19 cm Topf

799
999

GARDENA Mobile Schlauchbox »Move«
ideal für Balkone, Terrassen und kleine Gärten, 
komfortable Schlauchaufrollung, Anschlussschlauch ca. 10 m, 
Zuführschlauch ca. 1,5 m 

Sie sparen
29 %

Trocken-
tolerant

mit Kundenkarte

1313
1799
regulär

Trockentolerante Pflanzen

Trocken-
tolerant

20 %
auf alle Artikel von  

Sie sparen
20 %

3999
4999



Hortensien-Erde – Torffrei
für alle Hortensienarten,  
ideale Wasser- und Nährstoff- 
speicherung, 20 l (1 l = 0,40 €)

799

​​Hortensien-Dünger 
optimale Nährstoffkombination, 
fördert das Bodenleben, 750 g 
(1 kg = 10,65 €)

799

Azaleen-, Hortensien- &   
Kamelien-Dünger
auch für Heidelbeeren, fördert 
Wuchs und Blütenbildung, 1 l

699

23 cm
Topf

10 l
Topf

XL Gartenhortensie
Hydrangea macrophylla – winterhart,  
verschiedene Sorten, ballförmige Blüten,  
dichtbuschiger Strauch, Ø ca. 50 cm, 10 l Topf

Rispenhortensie
Hydrangea pan. »Whitelight®« oder  
»Pinklight®« – öfterblühend, vorgetrieben,  
23 cm Topf

2199
Gartenhortensie
Hydrangea mac. – winterhart, versch. Sorten,  
attraktiver Sommerblüher, besonders lange Blüte- 
zeit, ca. 5 Blütendolden, Ø ca. 30 – 40 cm, 4 l Topf

je 999
1599

mit Kundenkarte

35,– 3999
regulär

Sie sparen
6,– €

2499

je



Prachtspiere
Astilbe – winterhart, verschiedene Farben,  
für halbschattige bis schattige Standorte,  
kübelgeeignet, 15 cm Topf

1299
1499

Polster-Glockenblume 
Campanula – winterhart, verschiedene Farben, 
für halbschattige Plätze, polsterbildend,  
kübelgeeignet, 15 cm Topf

799
999

Funkie – frisch aus unserer Gärtnerei
Hosta – winterharte Blattschmuckpflanze,  
verschiedene Sorten, kübelgeeignet, 3 l Topf

je 999
1299

299
379

Knollenbegonie
Begonia tuberhybride – verschiedene Farben, 
grün- oder dunkellaubig, 12 cm Topf 

Sie sparen
21 %

Harlekinweide
Salix int. »Hakuro-Nishiki« – winterhart, attraktive 
grün-weiß-rosa gefärbte, marmorierte Blätter, 
Stammhöhe ca. 50 cm, 3 l Topf

1199
1499



​​

»Auf den letzten Drücker: jetzt schnell sein«
große Auswahl an verschiedenen Gemüse- 
pflanzen, z. B. Kirschtomate, Snack-Paprika,  
Zucchini u. v. m., freilandtauglich, 12 cm Topf

»Trockenliebhaber« – frisch aus unserer  
Gärtnerei, große Auswahl an trockentoleranten 
Kräutern, z. B. Goldsalbei, Currykraut, Thymian 
u. v. m., kübelgeeignet, 12 cm Topf (ohne Übertopf)

479

Kräuterschnecke 
aus Kunststoff, ca. 52 x 43 x 34 cm (L x B x H) 
(ohne Pflanzen)

999

Hochbeet- und Gewächshaus-Erde – Torffrei
optimale Nährstoffversorgung  
20 l (1 l = 0,40 €)	 7,99 € 
40 l (1 l = 0,30 €)	11,99 €

ab 799

JETZT SCHNELL SEIN

TROCKENLIEBHABERXL STRAUCHBASILIKUM

mit Kundenkarte

je 359
439

regulär

XL Strauchbasilikum –  
frisch aus unserer Gärtnerei 
Ocimum »African Blue« – dekorativer Dauerblüher, 
Insektenweide, kübelgeeignet, 19 cm Topf

999
1499



ab 2499

Solar Figur »Baby Dino« 
mit LED Augen
aus Polyresin, kaltweißes Licht, 
ca. 13 x 9,5 x 10 cm (L x B x H)

Solar Figur »Sonnenblume« 
mit blinkenden LED Augen
aus Polyresin, kaltweißes Licht, 
ca. 22 x 13 x 27,5 cm (L x B x H)

799
999

Nachsaat-Rasen
Rasenerneuerung ohne Um- 
graben, z. B. 0,25 kg (1 kg = 31,96 €)

799
ab

1999
2499

Trocken-Rasen
Rasen-Samen, belastbar, 
schnell regenerierend, z. B. 1 kg

1799
ab

​​Solar Figur »Highland Rind« 
mit LED Augen
aus Polyresin, kaltweißes Licht,  
ca. 9,5 x 7,5 x 7 cm (L x B x H)

399
499

Rasen-Erde
mit Quarzsand zur Boden- 
belüftung, 40 l (1 l = 0,25 €)

999

Langzeit-Rasendünger
für anspruchsvolle Rasenflächen, mit Sofort- und Langzeitwirkung, 4 kg reicht für ca. 130 m2 Rasenfläche,  
versch. Größen, 4 kg (1 kg = 6,25 €) 24,99 €, 10 kg (1 kg = 4,30 €) 42,99 €, 20 kg (1 kg = 2,95 €) 59,– €



Männersocken »Fröhlich« – 3er Pack
verschiedene Motive, Einheitsgröße 40 – 46

699
799

HeulNichtRum 
42 % Vol., 0,7 l (1 l = 49,99 €)

3499
3999

Flaschenstopfen oder Flaschenöffner
aus Buche, verschiedene Motive   

1  Flaschenstopfen je 2,99 €  
2  Flaschenöffner magnetisch je 5,99 €

ab 299

2

1

AM 14. MAI  
IST  

VATERTAG
chillen  

und grillen

Wein »Blumenflasche« 
versch. Sorten, z. B. Silvaner, 
QbA trocken, Rheinhessen, 
12 % Vol., 0,75 l (1 l = 6,65 €)

499
599je

Käfer Weincocktail
versch. Sorten, »White Peach« 
oder »Limoncello Spritz«,  
6,9 % Vol., 0,75 l (1 l = 3,99 €)

299
379je



1  Citronella – Duftteelichte
24er Pack, mehr Leuchtkraft durch  
transparente Hüllen, Brenndauer jeweils  
ca. 4 h 4,99 € 3,99 €
2  Citronella – Kerze »Siena«

für Innen und Außen, Brenndauer ca. 8 h,  
ca. 12 x 9 cm (Ø x H) 7,99 € 6,99 €
3  Citronella – Gartenkerze

für Außen, Kerze in Terrakottaschale,  
inkl. Nachfüllschale im Alutopf, Brenndauer  
jeweils ca. 13 h, Ø ca. 15 cm 11,99 € je 9,99 €

Outdoorküche »Chester« 
aus lackiertem Edelstahl, 6 getrennt stufenlos regulierbare Edelstahlbrenner (je 3,9 kW), Infrarot-
Backburner (ca. 4,2 kW), Edelstahl-Grillrost und -Warmhalterost, Edelstahlhaube mit Sichtfenster  
und integriertem Thermometer, beleuchtete Grillhaube, klappbare Seitenablagen, Unterschränke  
und Schubladen, 4 Räder, Grillfläche ca. 96 x 45 cm (L x B), Aufbaumaß ca. 214 x 60 x 119 cm (L x B x H) 

1

1

Feuerschale/Feuerofen
1  »Mumbai« 2-teilig, aus Stahl/Gusseisen,  

ca. 56 x 40 cm (Ø x H) 119,– € 79,– €  
2  »Mata« aus Stahl, sorgt für angenehme Wärme, 

ca. 45 x 107 cm (Ø x H) 99,– € 49,– € 

79,– 119,–

»Mumbai«
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1.979,– 2.499,–

Sie sparen 520,– €



					   

IHR LIEBLINGS-
GARTENCENTER

Wir sagen Danke

Gasgrill »Chicago Black 3 Turbo«
3 Edelstahlbrenner, Piezozündung, Turbo Zone,  
Seitenablagen abklappbar, Grillfläche ca. 60 x 42 cm  
(L x B), Aufbaumaß ca. 124 x 51 x 108 cm (L x B x H)

229,– 299,–

Sie sparen 70,– €

Edellieschen
Impatiens »Neu Guinea« – verschiedene Farben, 
aufrechte Wuchsform, 13 cm Topf 
(ohne Übertopf)

299
349

Sie sparen
14 %

Filialen und 
Öffnungszeiten 

Pflanzen-Kölle Gartencenter
An 14 Standorten in Deutschland
www.pflanzen-koelle.de

Angebotsartikel gültig vom 11.05. – 17.05.2026, solange Vorrat reicht, nicht erhältlich im Pflanzen-Kölle City. Irrtümer und Druckfehler 
vorbehalten. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Pflanzen-Kölle Gartencenter GmbH & Co. KG, Im Neckargarten 6, 74078 Heilbronn.  




